[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2018
   №_476
	           О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 31.05.2013  № 455 «Об   оплате   труда работников  муниципальных  учреждений сферы   культуры  г. Протвино»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации города Протвино от 31.05.2013  № 455  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры                     г.Протвино» (с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации города Протвино от 11.06.2014 №470, от 24.10.2014 №917, от 08.09.2016 №687, от 04.09.2017 №558) (далее - постановление)  следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению пункт 16 дополнить следующим абзацем:

«Факт продолжительности работы каждого сотрудника учреждения для установления ему доплаты  фиксируется  решением комиссии или иного коллегиального органа учреждения.»;
1.2.  В приложении к постановлению пункт  18  изложить в следующей редакции:
«18. При планировании фонда оплаты труда предусматриваются  бюджетные ассигнования на выплаты стимулирующего характера в размере от 1 до 15 процентов фонда оплаты труда, исчисленного на 1 января планируемого года.».
2. Руководителям муниципальных учреждений сферы культуры  Угрюмовой Е.В. и Чечиковой Г.А. привести в соответствие с настоящим постановлением трудовые договоры с работниками и иные документы учреждений, регламентирующие порядок формирования и использования фонда заработной платы работников.
 3. Общему отделу направить настоящее постановление в финансовое управление, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи - 2 экз., общий отдел Администрации,  МАУК «КДЦ «Протон», МБУК «ЦБС г. Протвино» и для опубликования в газете «Протвино сегодня».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации  Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации города                                             А.Е. Колотовкин
	 Начальник    отдела  по     культуре, спорту,  туризму и делам молодёжи

                                                                                                                                  Л.А. Полякова

	  Начальник  управления образования и социального   развития
 О.К.  Камардина

	Юридический    отдел